Mitglied
KESSELINSPEKTORAT
INSPECTION DES CHAUDIERES
Richtlstrasse 15, CH - 8304 Wallisellen, Tel. 044 877 61 11, Fax 044 877 61 75
SVTI
ASIT
Wallisellen, 01.06.2021 Gültig bis: 30.04.2025
Gewässerschutztauglichkeit nach KVU

Dokument-Nummer und Dokument-lnhaber;
Hersteller und Herstellungsjahr;
Typenbezeichnung des Systems und Fabrikationsnummer;
Nennbetriebsdaten und Kurz-Betriebsanleitung auf dem Geräteschild;
ATEX-Kennzeichnung bei Bedarf;
Qualifizierte Einbaufirma mit Pikettdienst und Telefonnummer;
Jede Spezialfüllsicherung ist vor ihrer Auslieferung durch den Hersteller einer
Einzel-Stückprüfung zu unterziehen (Nachweis via gültiges Zertifikat ISO 9001)
Jeder Spezialfüllsicherung sind beizufügen:
a) je eine Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung in Amtssprache
(und bei Bedarf in Italienisch) für den Monteur und den Anlageninhaber;
b) die Kopie dieses Dokumentes der "Gewässerschutztauglichkeit nach KVU";
Für die Steuemerätetypen „AS* oder AN*" liegt eine EG-Baumusterprüfbescheinigung Nr.
SEV 18 ATEX 0118 X und SEV 21 ATEX 0523 vor, die den Einsatz im Ex-Bereich wie folgt
ausweist:
H(1)G[ExiaGa]IIC
LX/ Typen
AS 9, AS9-E24, AS1.*, AS2.*D24, AS51-, 83 -E24, AS8.*, ANS, VE9, LW9
Für die Flüssiakeitsfühler Typen „AF*" liegt eine EG-Baumusterprüfbescheinigung
Nr. SEV 16 ATEX 0151 X vor, die Einsatzmöglichkeiten im Ex-Bereich wie folgt ausweist:
111 G Ex ia op is IIC T4 Ga
(nichtleitfähiges Kunststoffgehäuse, blau)
Il 1/2 G Ex ia op is IIC T4 Ga/Gb
(Metall- oder leitfähiges Kunststoffgehäuse, schwarz)
Der Sachverständige gemäss KVU
SVTI - Kesselinspektorat, anerkannte Prüfstelle
•^-i^/'
/
Wolfgang Helbting
Leiter Gefahrgut
Michael Lienert
Sachverständiger Tankanlagen
KVU 302.004 Aquasant Spezialfüllsicherung AF (06_21)_d.docx Seite: 5 von 6
Gewässerschutztauglichkeit nach KVU KVU 302.004
SVTI-Nr.:SM312836
SVTI
ASIT
Beispiele:
Sicherer Bereich
Sonsoronschluss
B/C:LS11/13/21,LW9/VE9
L C/D: Namur-Sensor
Spelsung +24VDC
Sf»isuog-24VDC
RS485A
RS485B
RS.185 C
Störung Sammelalarm ^24VDC
Quitöefung Impuls +24VOC
AS2.0 D24
Safety liquid switch device
resel
W
4,-f
A
s <
Status
t„5l ®
^ OUT
1 ®
2®
3®
^ 4'"R
UM 31 ?? ;4
r> 4>-:B
<1 4; n ^ y
WBIC: AF1'/6/21/23/26/33/36M2l
<- g
Relais stromlos
Im AlarmzustaiHJ
± L„
OUT 4
Slomeldung zur SPS